

Nr.	Doc.	Pag.	Par./Art.	Vraag/Opmerking	Antwoord
1	AL			Nvl 2 - vraag 9 (A). Er dient een R1 waarde bij inschrijving te worden ingediend op basis van een berekening over 2022 conform de Kaderrichtlijn inclusief klimaatcorrectie. Heeft u nagedacht over een situatie waarin de R1 waarde in dat jaar sterk negatief of positief is beïnvloed en daarom een incident is? Wij zouden daarom ook graag zien dat er afgeweken mag worden van de behaalde waarde in 2022. Dus mag er bij de R1 waarde een te verwachten waarde worden ingevuld? Dit kan dan gedurende de contractperiode aan de hand van de rapportage getoetst worden.	Zie antwoord op vraag 2.
2	AL			Nvl 2 - vraag 9. Voor bepaling van de R1 waarde wordt deze eerst nog vermenigvuldigt met de CCF waarde (Climate Correction Factor). Voor 2022 is deze nog niet bekend. Is het juist dat inschrijvers hiervoor de CCF waarde dienen te hanteren die voor hem van toepassing was in 2021 en is vermeld op www.lap3.nl ? Geldt deze CCF waarde ook indien u positief antwoord op onze vraag aangeduid met (A).	AD was zich niet bewust dat de CCF nog niet gepubliceerd was voor 2022. AD past daarom haar keuze voor de R1-status aan. Inschrijvers dienen de R1-status van 2021 op te geven conform publicatie op lap3.nl en Nederlandse installaties hoeven dus géén onderbouwende berekening op te geven. AD past hiertoe het inschrijfformulier en het formulier beschrijving opdrachtuitvoering aan. AD merkt op dat zij vasthoudt aan de huidige inschrijfdeadline, ook aangezien deze keuze een versimpeling van de op te geven informatie betreft.
3	AL			Nvl 2 - vraag 17. Klopt het dat de R1 waarde waarmee inschrijver inschrijft de waarde is die jaarlijks wordt getoetst en dat wanneer de werkelijk gerealiseerde R1 waarde in enig jaar lager ligt, de boete getriggerd wordt? Zo ja, hoe ziet deze boete eruit (rekenvoorbeeld)?	Zie antwoord op vraag 2.
4				Wij merken dat de onderbouwing voor enkele bijlages (m.n. bijlage 2b en 10) voor ons niet binnen 1 A4 te krijgen is. De onderbouwing van de R1 met berekening voor twee jaren alleen is al ca. 6 pagina's (vast format berekening RWS). Gaat u akkoord met het vrijstellen van de eis mbt maximaal 1 pagina?	Zie antwoord op vraag 2. Het aantal bladzijdes op het formulier is gewijzigd voor transport (conform antwoord 19 op Nvl 2) en voor de CO2-kosten.